
                                                                                              

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

17 марта 2021 года № 42/5 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 15.03.2021 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/
http://www.south-butovo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 

от 17 марта 2021 года №42/5 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года. 
 

№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предпо

лагаемо

е 

количес

тво 

участни

ков 

Организатор 

мероприятия 

АПРЕЛЬ 
1.  Апрель 

2021 

(дата по 

согласован

ию) 

Киноклуб Подворья. 

Мероприятие: показ и 

обсуждение док. фильм 

''Уроки Чернобыля'' -  

фильм снят в Беларуси к 

25-ти летию со дня 

катастрофы на ЧАЭС 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Владимир Егоров 

актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог 

2.  Апрель 

2021 

Отборочные 

соревнования по 

настольному теннису в 

рамках Спартакиады 

«Спартакиада 

пенсионеров» 

Б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 

70 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

3.  Апрель 

2021 

Соревнования по 

фехтованию 

Б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 

70 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

4.  Апрель 

2021 

Отборочные 

соревнования 

допризывной молодежи 

Территория района 

70 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

5.  Апрель 

2021 

Отборочные 

соревнования по 

городошному спорту (до 

18 лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

Территория района 

70 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 



6.  

II квартал 

2021 

Выставка «Захарьино в 

веках» 

Полевая ул., д.20 

 
300 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

директор 

воскресной школы 

Червак П.П. 

ГБОУ Школа № 

2109 «Импульс», 

директор Егорова 

Л.Н. 

7.  

01.04.2021 

14.30 

Конкурс чтецов 

«Шуточки прикольные 

про делишки школьные» 

ул. Поляны 53, ул. 

Скобелевская, 30, ул. 

Адмирала Ушакова, д.4 

онлайн 

300 

ГБОУ Школа № 

1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

8.  02.04.2021 

12.00 

Международный день 

детской книги. 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями 

и желающими о книге, 

чтении и воспитании. 

Выставка детской 

духовной литературы в 

библиотеке Подворья 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

15 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

9.  04.04.2021 

 

Международный день 

нравственности 

Мероприятие: беседа с 

учащимися 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

10.  

05.04.2021 

18.00 

Открытый урок студии 

брейк-данс 

ул. Брусилова, 

д. 27 
16 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

11.  

05.04.2021 

16.15 

Мастер-класс 

«Оздоровительная 

гимнастика» 

18+ 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Манохина Н.Ю. 

12.  

06.04.2021 

17.00 

Открытый урок детской 

студии хореографии 

(группа 1) 

ул. Брусилова, 

д. 27 
12 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 
руководитель 

Карасева Е.Н. 

13.  

06.04.2021 

18.05 

Открытый урок детской 

студии хореографии 

(группа 2) 

ул. Брусилова, 

д. 27 
12 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 
руководитель 

Карасева Е.Н. 



14.  

06.04.2021 

19.10 

Открытый урок детской 

студии хореографии 

(группа 3) 

ул. Брусилова, 

д. 27 
20 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

15.  

07.04.2021 

17.00 

Открытый урок студии 

гимнастика 

ул. Брусилова, 

д. 27 
18 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 
руководитель 

Карасева Е.Н. 

16.   

07.04.2021 

09.00 

День памяти экипажа 

подводной лодки 

«Комсомолец» на 

российском флоте 

(1989); 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

погибших моряках 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

17.  

07.04.2021 

16.00 

Онлайн Мастер-класс по 

художественно-

прикладному искусству 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д. 32, корп. 1 

10 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

18.  

08.04.2021 

12.30 

Онлайн Мастер-класс по 

дефиле 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д. 32, корп. 1 

10 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

19.  08.04.2021 

09.00 

День сотрудников 

военных комиссариатов 

в России 

Совместно с Военными 

комиссариатами г. 

Москвы (Южное 

Бутово и др.) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

20.  
08.04.2021 

16:40 

Выставка работ 

«Весенняя капель» 

 

ул. Маршала Савицкого 

д.16 
50 

НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

21.  

09.04.2021  

14:00 

«Человек открывает 

Вселенную» - 

комплексная программа 

ко Дню космонавтики. 

Ул. Изюмская, 57 25 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

22.  

09.04.2021  

12:00 

«Космическое 

путешествие» - 

интерактивная онлайн 

викторина, посвященная 

Дню космонавтики. 

ОНЛАЙН 50 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

23.  09.04.2021, 

16.04.2021, 

23.04.2021 

10.00-18.00 

 Шахматные учебные 

сборы в рамках 

подготовки к финалам 

Спартакиад г.Москвы 

Ул. Изюмская, д.47, к.4 10 
НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

24.  11.04.2021 Турнир по быстрым Ул. Изюмская, д.47, к.4 15     НКО «НОСД» 



14.00-17.00 шахматам, посвященный 

дню космонавтики 

Дружинин А.В. 

25.   

11.04.2021 

 

Всемирный день 

здоровья 

 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, общая 

зарядка 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

26.  10.04.2021 

09.00 

Международный день 

движения сопротивления 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

Штаф Р.Л. 

27.  
10.04.2021 

12.00 

Мастер-класс 

«ЖЕНСКОЕ 

ЗДОРОВЬЕ» 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Еремеева Н.Т 

28.  11.04.2021 

09.00 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И.  

Штаф Р.Л. 

29.  11.04.2021 

09.00 

 

Всемирный день авиации 

и космонавтики 

(Международный день 

полета человека в 

космос) 

60 лет со дня первого 

полета человека в космос 

(1961) 

Мероприятие: беседа с 

учащимися 

  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

30.  12.04.2021 

- 

16.04.2021 

Мероприятия в рамках 

акции «Москвичи с 

рождения за 

безопасность дорожного 

движения» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Классные 

руководители 

31.  12.04.2021 60-летие полета в космос 

Ю.А. Гагарина. День 

Космонавтики. 

Гагаринский урок 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Руководители МО 



«Космос-это мы» 

32.  

12.04.2021 

11:00 

Онлайн- беседы на тему 

«Мудрость православной 

веры» с подопечными  

ЦСО Щербинский, 

отделения дневного 

пребывания «Ерино» 

Высокая ул., д.2,  

посёлок Ерино 
15 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

помощник 

настоятеля по 

социальному 

служению 

Алентьева М.А. 

33.  13.04.2021 

12.00 

День мецената и 

благотворителя 

Мероприятие: 

благодарственная 

молитва о меценатах и 

благотворителях 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

34.  
13.04.2021 

10.00 

Мастер-класс 

ФИТНЕС 18+ 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Шелехова В.В. 

35.  

13. 04.2021 
Открытые мастер-классы 

по вокалу. 

Ул. Изюмская д.37 

кор.2 
40  

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответственный – 

Е.А. Черновская 

36.  14.04.2021 

09.00 

День войск 

противовоздушной 

обороны (второе 

воскресенье апреля); 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

погибших воинах ПВО. 

Мероприятие в школе 

1161 (Аллея ПВО) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

100 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

37.  

14.04.2021  

14:00 

 «Александр Невский - 

князь, полководец, 

гражданин» - 

тематический час, 

посвященный 800-летию 

со дня рождения 

великого князя А. 

Невского. 

Ул. Изюмская, 57 20 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

38.   

14.04.2021 

 

Рейд «Школьная форма» ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

39.   

15.04.2021 

Всемирный день 

культуры 

 

ул. Южнобутовская, 

 

80 

 

храм святого 



09.00 

 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями 

и желающими о 

значении культуры для 

формирования личности. 

Выставка литературы о 

религиозной культуре в 

библиотеке Подворья 

д.6, стр.2 праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

40.   

15.04.2021 

09.00 

 

День экологических 

знаний. 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями 

и желающими по 

проблемам экологии, 

экологическое 

мероприятие – уборка в 

аллее памяти 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

41.  
15.04.2021 

– 

16.04.2021 

14.30 

Конкурс рисунков 

«Мы – марсиане» 

 Путешествие к звездам 

и планетам. Квест  - 

игра. Kahoot 

ул. Поляны 53,  

ул. Скобелевская, 30,  

б-р Адмирала Ушакова, 

д. 4 

ул. Поляны, 31А 

онлайн 

700 

ГБОУ Школа 

№1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

42.  16.04.2021 Веселые старты ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Руководители МО 

43.   

17.04.2021 

11.00 

День ветерана 

органов внутренних 

дел и внутренних 

войск МВД России 

Мероприятие: беседа, 

молитва, праздник 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

44.  
17.04.2021 

12.00 

Мастер-класс 

Гимнастика для глаз 

«Зоркие глазки» 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Еремеева Н.Т 

45.  18.04.2021 

11.00 

День воинской славы 

России: 777 лет со 

Дня победы русских 

воинов князя 

Александра Невского 

над немецкими 

рыцарями на 

Чудском озере (1242 

г.). 

Мероприятие: 

заупокойная молитва 

о погибших воинах 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

46.  18.04.2021 Международный день    



11.00 памятников и 

исторических мест. 

Отмечается с 1984 года 

по решению ЮНЕСКО. 

Мероприятие: экскурсия 

для учащихся 

Воскресной школы и 

беседа 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

47.  18.04.2021 

11.00 

(дата 

уточниться 

по 

согласован

ию) 

Традиционный 

открытый молодёжный 

эколого-краеведческий 

фестиваль «Родная 

земля». 

Мероприятие: фестиваль 

в шк.1161 и выступление 

 

ул. Изюмская, д.35А 

ул. Изюмская, д.61, 

корп.2 

 

70 

ГБОУ 

Школа№1161 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

48.   

19.04.2021 

11.00 

 

День принятия Крыма, 

Тамани и Кубани в 

состав Российской 

империи 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

49.   

19.04.2021 

11.00 

Создание одной из 

самых эффективных в 

мире спецслужб - 

СМЕРШ. 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

погибших воинах, 

возложение цветов к 

памятному знаку-камню 

на Аллее памяти и прием 

ветеранов ВКР ФСБ РФ 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

50.  19.04.2021 

– 

23.04.2021 

Субботники 

 
ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Классные 

руководители 

51.  20.04.2021 

– 

24.04.2021 

Досуг «Весна» 
ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Музыкальные 

руководители 

52.  20.04.2021 

11.00 

Национальный день 

донора в России 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 



игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

53.   

21.04.2021 

11.00 

 

День местного 

самоуправления в 

России 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

54.  
21.04.2021 

09.30 

 

Мастер-класс 

Гимнастика «Здоровая 

спина»18+ 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Баранчикова М.А. 

55.  21.04.2021 Форум «Школьное 

самоуправление» ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

56.  

22.04.2021 

11.00 

Онлайн- беседы на тему 

«Мудрость православной 

веры» с подопечными  

ЦСО Щербинский, 

отделения дневного 

пребывания «Ерино» 

Высокая ул., д.2,  

посёлок Ерино 
15 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

помощник 

настоятеля по 

социальному 

служению 

Алентьева М.А. 

57.  22.04.2021 

16:40 

Выставка скульптуры 

«Пластилиновый  

пейзаж» 

ул. Маршала Савицкого 

д.16 

 

60 

 

НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

58.   

22.04.2021 

12.00 

Международный день 

Земли. Отмечается с 

1990 г. по решению 

ЮНЕСКО с целью 

объединения людей в 

деле защиты 

окружающей среды. 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями 

и желающими по 

проблемам экологии, 

экологическое 

мероприятие – уборка в 

аллее памяти 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

59.   

23.04.2021 

12.00 

130 лет со дня рождения 

композитора, пианиста и 

дирижера Сергея 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 



Сергеевича Прокофьева 

(1891–1953) 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

60.  23.04.2021 Акция «Подари бумаге 

вторую жизнь» ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

61.  

23.04.2021 

14.30 

Бумажный бум. Сбор 

макулатуры 

Соревнование  «Кто 

больше?» 

ул. Поляны 53,  

ул. Скобелевская, 30,  

ул. Адмирала Ушакова, 

д.4 

ул. Поляны, 31А 

500 

ГБОУ Школа 

№1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

62.  

23.04.2021 

15.30 

Международный день 

памяти жертв 

радиационных аварий и 

катастроф (Чернобыль) 

ул. Поляны 53,  

ул. Скобелевская, 30,  

ул. Адмирала Ушакова, 

д.4 

ул. Поляны, 31А 

онлайн 

800 

ГБОУ Школа № 

1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

63.  

24.04.2021 

10.00 

Организация и 

проведение уборки 

помещений и 

прилегающих 

территорий Центра 

ул. Брусилова, 

д. 27 
10 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

64.  

24.04.2021 

13.00 

Организация и 

проведение уборки 

территорий и помещений 

Центра 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д. 32, корп. 1 

10 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

65.  

24.04.2021 
Открытые мастер-классы 

по хореографии 

Ул. Изюмская д.37 

кор.2 
40  

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответсвенный – 

В.И. Миськова 

66.  

24.04.2021 
Общегородской 

субботник 

ул. Поляны 53, ул. 

Скобелевская, 30, ул. 

Адмирала Ушакова, д.4 

ул. Поляны, 31А 

600 

ГБОУ Школа № 

1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

67.   

24.04.2021 

12.30 

Международный день 

солидарности молодежи 

Мероприятие: встреча с 

молодежным активом 

храма 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

68.  26.04.2021 

12.30 

День памяти погибших в 

радиационных авариях и 

катастрофах (в память 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 



событий 26 апреля 1986 

года на Чернобыльской 

АЭС). 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

погибших 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

69.  26.04.2021 

– 

30.04.2021 

Смотр строя и песни 

Битва хоров военно-

патриотической песни 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

70.  
29.04.2021 

13.15 

 

Мастер-класс 

СУСТАВНАЯ 

ГИМНАСТИКА18+ 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Еремеева Н.Т. 

71.   

30.04.2021 

10.30 

День пожарной охраны  

(Указ Президента РФ 

30.04.1999 № 539) 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

спасателях и беседа о 

противопожарной 

безопасности со 

школьниками и 

родителями 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

МАЙ 
1.  май 2021 

(дата по 

согласован

ию) 

Открытый урок на тему 

«Белый цветок», в 

рамках 

благотворительного 

фестиваля «Белый 

цветок». 

Мероприятие: беседа с 

учащимися Воскресной 

школы о милосердии и 

традициях добрых дел. 

Благотворительная 

ярмарка 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

2.  май 2021 

(по 

согласован

ию) 

Праздник выпускников 

«последний звонок» в 

государственном 

бюджетном 

общеобразовательном 

учреждении города 

Москвы «Школа № 

1981», ее структурном 

подразделении-школе № 

1994. 

Мероприятие: концерт, 

слово 

 

ул. Бартеневская, д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, 

корп.1 

 

200 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

3.  Май 2021 Районный спортивный 

праздник, посвященный 

Территория района 
100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК 



Дню Победы в ВОВ 

1941-1945г.г. 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

4.  Май 2021 Соревнования по 

футболу среди 

футбольных команд 

района Южное Бутово, 

посвященные Дню 

Победы в ВОВ 

Территория района 

100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

5.  

01.05.21 

11:00 – 

19:00 

Великая Суббота. 

Освящение куличей. 

ВШ мастер-класс 

«Подарок родителям к 

Пасхе». 

Ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

500 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

директор 

воскресной школы 

Червак П.П. 

6.  

02.05.21 

00:00 – 

12:00 

Торжественное 

Богослужение. 

Праздник Светлой 

Пасхи. 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А 
500 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

директор 

воскресной школы 

Червак П.П. 

7.  
02.05.2021 

17.00-19.00 

Турнир по дартс, 

посвященный Первомаю 
Ул. Изюмская, д.47, к.4 10 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

Яковлева Л.Л. 

8.   

02.05.2021 

-09.05.2021 

10.30 

 

Праздник - 

«Пасхальный 

благовест» 

Мероприятие: в 

пасхальном 

празднике 

принимают 

участие 

школьники 

соседних школ, 

которые 

посещают храм в 

пасхальный 

период, чтобы 

поучаствовать в 

старинной 

традиции 

праздничного 

звона в светлые 

дни Пасхи 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

7

0 

 

храм святого 

праведного 

воина 

Феодора 

Ушакова 

настоятель 

храма 

игумен 

Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной 

школы 

Кормилицы

на Л.И. 

9.   

02.05.2021 

12.00 

 

160 лет со дня рождения 

писателя, философа 

Василия Васильевича 

Розанова (1856–1919) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 



Кормилицына Л.И. 

10.  03.05.2021 

- 

07.05.2021 

Вахта Памяти 76- летию 

Победы: 

✓ Акция «Никто не 

забыт и ничто не 

забыто» 

✓ Линейка, 

посвященная Дню 

победы 

✓ Концерт, 

посвященный 

Дню Победы 

✓ Возложение 

цветов к 

мемориалу 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

11.  

03.05.2021 

– 

07.05.2021 

Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию Дня 

Победы 

ул. Поляны 53, ул. 

Скобелевская, 30, ул. 

Адмирала Ушакова, д.4 

ул. Поляны, 31А 

онлайн/очно 

1200 

ГБОУ Школа № 

1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

 

12.   

04.05.2021 

9.00 - 11.00 

 

Международный день 

пожарных 

 

Совместно с МЧС 

района (округа) по 

договоренности 

 

10 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

13.   

05.05.2021  

14.00 - 

14.30 

 

Школа здоровья 

«Профилактика 

бронхиальной астмы» 

Подключиться к 

конференции Zoom 

https://us05web.zoom.us/

j/8351889335?pwd=YTB

pN0JVMnZGeExFMms3

OU1CL0Y1Zz09 

 

Идентификатор 

конференции: 835 188 

9335 

Код доступа: AU4ZK5 

 

50 

 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ», 

Заведующий 

отделением 

медицинской 

профилактики  

М.А. Ксензова 

14.  06.05.2021 

- 

08.05.2021 

Выставка совместного 

творчества детей и 

родителей  «День 

Победы» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

15.   

06.05.2021 

16:40 

 

Выставка работ 

«Бессмертный полк» 

 

ул. Маршала Савицкого 

д.16 

 

50 

 

 

 

НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

 

16.  07.05.2021 «И память книга ОНЛАЙН 50 Библиотека № 194 



13:00 оживит…» - обзор книг о 

Великой Отечественной 

войне 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

17.  

7.05.2021 

В гостях у ветеранов 

(встреча с подшефными 

ветеранами, беседа, 

поздравление) 

Ул. Изюмская д.37 

кор.2 
50 

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответсвенный – 

Черновская Е.А. 

18.  
07.05.2021 

14.00-17.00 

Блиц -турнир по 

шахматам, посвященный 

Дню Победы 

Ул. Изюмская, д.47, к.4 15 
НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

19.  07.05.2021 

9.00 - 11.00 

День создания 

Вооруженных Сил РФ. 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

погибших воинах и 

возложение цветов на 

аллее памяти 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

20.   

07.05.2021 

 

 

День связиста и 

специалиста 

радиотехнической 

службы ВМФ России 

ул. Маршала 

Савицкого, д.6, корп.4 

ул. Брусилова, д.29, 

корп.1 

ул. Маршала 

Савицкого, д.26, корп.4 

ул. Полевая, д.20 

 

20 

ГБОУ 

Школа№1161 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

21.  07.05.2021 

12.00 

 

Памятный стенд к 76-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

Мероприятие: открытие 

и презентация 

материалов стенда 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

22.   

07.05.2021 

12.00 

Выставка книг о 

Великой Отечественной 

войне. 

Мероприятие: открытие 

и презентация 

материалов выставки 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

25 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

23.   76-летие Великой  500 храм святого 



08.05.2021 

12.00 

Победы, общерайонный 

праздник в Южном 

Бутове: шествие 

Бессмертного полка. 

Мероприятие: шествие, 

митинг и концерт 

Район Южное Бутово праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

24.   

09.05.2021 

9.00 - 12.00 

День Победы Советского 

Союза над фашистской 

Германией в Великой 

Отечественной войне 

(1941-1945). 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

воинах, защитниках 

Отечества и всех 

погибших в годы войны 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

25.  

9.05.2021 
Концерт, посвящённый 

Дню Победы 

Ландшафтный парк 

Южного Бутово 
300 

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответственный – 

Е.А. Черновская 

26.   

09.05.2021 

12:00 

 

«Выставка живописных 

работ, посвященная 9 

мая» 

 

В парке района Южное 

Бутово 

 

 

 

1000 

 

 

 

НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

 

27.  
09.05.2021 

13.00 

 

ДЕНЬ ПОБЕДЫ 

Мастер-класс «Каратэ» 

Выставка детских 

рисунков к 9 мая (День 

Победы) 

Захарьинские дворики 

д.1/1 
50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцев О.Л. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

28.  

09.05.2021 

«Победный май» -

праздничная концертная 

программа, посвященная 

Дню Победы. 

Территория района 

(парковая зона) 

200 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

29.   

09.05.2021 

10.30 

Праздничный концерт 

Подворья в честь Дня 

Победы 

Мероприятие: 

Заупокойная молитва и 

митинг на Аллее 

народной доблести, 

концерт у храма на 

улице 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

30.  
09.05.21 

11:00 – 

15:00 

Бессмертный полк. 

Панихида. 

Праздничный концерт 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А 
100 

Воскресная школа 

при храме 

Рождества 

Христова в Черневе 



директор чтец 

Дамиан Борисович 

Филатов 

31.   

09.05.2021 

12.00 

 

Пасхальный праздник, 

организованный силами 

Патриаршего подворья и 

Воскресной школы 

Подворья. 

Мероприятие: концерт и 

угощения 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

200 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

32.  

09.05.2021 

14.00 

Участие в праздновании 

Дня Победы 
Ландшафтный парк 350 

Управа района 

Южное Бутово 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

33.  
11.05.2021 

17.30 

Мастер-класс по 

психологии 

«АРТ-терапия» 18+ 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Шелехова В.В. 

34.   

11.05.2021 

 

Рейд «Школьная форма» ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

35.  

12.05.2021 

11:00 

Онлайн- беседы на тему 

«Мудрость православной 

веры» с подопечными  

ЦСО Щербинский, 

отделения дневного 

пребывания «Ерино» 

Высокая ул., д.2,  

посёлок Ерино 
15 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

помощник 

настоятеля по 

социальному 

служению 

Алентьева М.А. 

36.   

12.05.2021 

09.00 

День экологического 

образования 

Мероприятие: В 

Воскресной школе 

Подворья проводится 

открытый урок в рамках 

Дня экологического 

образования. 

беседа с учащимися, 

родителями и 

желающими по 

проблемам экологии 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

40  

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

37.   

13.05.2021 

09.00 

День Черноморского 

флота ВМФ России. 

Мероприятие: молитва о 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 



 моряках, цветы к 

памятному знаку-якорям 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

38.  13.05.2021 800-летие со дня 

рождения князя 

Александра Невского 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Руководители МО 

39.  

14.05.2021 

Международный день 

семьи. 

Фотовыставка «Моя 

семья – моё богатство» 

ул. Поляны 53, ул. 

Скобелевская, 30, ул. 

Адмирала Ушакова, д.4 

ул. Поляны, 31А 

800 

ГБОУ Школа 

№1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

40.  

14.05.2021 

Международный день 

семьи. 

Фотовыставка «Моя 

семья – моё богатство» 

ул. Поляны 53, ул. 

Скобелевская, 30, ул. 

Адмирала Ушакова, д.4 

ул. Поляны, 31А 

800 

ГБОУ Школа 

№1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

41.  15.05.2021 Отчетный концерт 

дополнительного 

образования 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Ст. Методист 

42.   

15.05.2021 

09.00 

 

 

Международный день 

климата 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

43.   

15.05.2021 

12.00 

 

Международный день 

семьи, учрежден 

Генеральной Ассамблеей 

ООН в 1993 году. 

Мероприятие: встреча с 

молодежным активом и 

гостями, чаепитие, 

обсуждение итогов и 

планов 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

20 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

44.   

16.05.2021 

 

Праздник Балтийского 

флота ВМФ России. 

(с 1996 года). 

Мероприятие: молитва о 

моряках, цветы к 

памятному знаку-якорям 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

20 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

45.   

18.05.2021 

Международный день 

музеев. 

 

ул. Южнобутовская, 

 

30 

храм святого 

праведного воина 



12.00 

 

Мероприятие: 

посещение музеев 

учащимися Воскресной 

школы и молодежью 

д.6, стр.1 Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

46.   

18.05.2021 

09.00 

 

221 лет назад 

умер Генералиссимус Ал

ександр Васильевич 

Суворов (1800 год). 

Мероприятие: молитва о 

герое 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

150 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

47.   

18.05.2021 

- 

22.05.2021 

Мероприятия в рамках 

акции «Москвичи с 

рождения за 

безопасность дорожного 

движения» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Руководители МО 

48.  

20.05.2021 

-21.05.2021 

Праздники окончания 

начальной школы 

ул. Поляны 53,  

ул. Скобелевская, 
300 

ГБОУ Школа 

№1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

49.  
20.05.2021 

14.30 

Мастер-класс 

Гимнастика для 

дневного расслабления 

по Джекобсону.18+ 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

Шелехова В.В. 

50.   

21.05.2021 

11.00 

День образования 

Тихоокеанского флота 

России. 

Мероприятие: молитва о 

моряках, цветы к 

памятному знаку-якорям 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

150 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

51.  

23.05.2021 

Отчётный концерт 

ТЦНП «Взлётная 

полоса» 

ориентировочно ЦДиК 

«Лира» 
90 

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответственный – 

Е.А. Черновская 

52.  24.05.2021 День славянской 

письменности и 

культуры. 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Руководители МО 

53.  24.05.2021 

– 

28.05.2021 

Квест по ПДД 

«Безопасное лето» 
ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Социальные 

педагоги 

54.   День славянской   храм святого 



24.05.2021 

12.00 

 

письменности и 

культуры. 

Мероприятие: 

богослужение, выставка 

книг ПК в библиотеке 

Подворья 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

55.  27.05.2021 

16:40 

Итоговый просмотр 

художественных работ 

учащихся 

ул. Маршала Савицкого 

д.16 

 

 

50 

НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

56.   

27.05.2021 

12.00 

 

Общероссийский день 

библиотек. Учреждён в 

1995 году Указом 

Президента Российской 

Федерации. 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями 

и желающими о 

важности книги и 

библиотек 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

57.  

27.05.2021 

11.00 

Онлайн- беседы на тему 

«Мудрость православной 

веры» с подопечными  

ЦСО Щербинский, 

отделения дневного 

пребывания «Ерино» 

Высокая ул., д.2,  

посёлок Ерино 
15 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

помощник 

настоятеля по 

социальному 

служению 

Алентьева М.А. 

58.  28.05.2021 

12.00 

День пограничника: 28 

мая 1918 года декрет об 

учреждении 

пограничной охраны 

РСФСР. 

Мероприятие: молитва о 

воинах-пограничниках, 

цветы к памятному 

знаку-якорям 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

150 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

59.  
28.05.2021 

13.30 

Мастер-класс 

Пилатес. Гибкое тело. 

18+ 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

60.   

28.05.2021 

9.00 

День памяти и скорби: 

Цуси́мское морско́е 

сраже́ние— морская 

битва в Японском море 

— морская битва 14 (27) 

мая — 15 (28) мая 1905 

года в районе острова 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

30 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 



Цусима (Цусимский 

пролив), в которой 

российская 2-я эскадра 

флота Тихого океана под 

командованием вице-

адмирала 

Рожественского 

потерпела 

сокрушительное 

поражение от 

Императорского флота 

Японии. 

Мероприятие: молитва о 

моряках, цветы к 

памятному знаку-якорям 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

61.  29.05.2021 Торжественные линейки 

по итогам года 

 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая Бутовская, 

д.9 

 

ГБОУ Школа 

№1355 

Педагоги 

организаторы –  

отв. Попова О.А. 

62.   

29.05.2021  

11.00 - 

12.00 

 

Школа здоровья 

"Профилактика рака 

легких" Меры 

профилактики рака 

легких. Современные 

методы диагностики. 

Влияние факта курения 

на возникновение 

заболевания 

Подключиться к 

конференции Zoom 

https://us05web.zoom.us/

j/8351889335?pwd=OFl

CMEdqaS9xZ3ZpR0pW

aVk2NGNiUT09 

 

Идентификатор 

конференции: 835 188 

9335 

Код доступа: CF37Ja 

 

50 

 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ», 

Заведующий 

отделением 

медицинской 

профилактики  

М.А. Ксензова 

63.   

30.05.2021 

12.00 

 

В Воскресной школе 

Подворья «последний 

звонок». 

Мероприятие: Концерт, 

акт и чаепитие 

проводятся в школе 

ежегодно по окончанию 

учебного процесса в 

неделю празднования в 

России Дня славянской 

письменности и 

культуры 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

100 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

64.   

31.05.2021 

12.00 

 

Всемирным днем без 

табака (World No 

Tobacco Day): объявила 

Всемирная организация 

здравоохранения (ВОЗ). 

Мероприятие: беседа - 

Здоровье это Божий дар, 

которым надо мудро 

распорядиться, тогда как 

курение и иные вредные 

привычки есть 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

100 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 



сознательное 

противление Божьему 

замыслу о человеке, 

которое можно 

охарактеризовать как 

пассивное самоубийство 

ИЮНЬ 
1.  Июнь 2021 Гражданско-

патриотический 

праздник, посвященный 

Дню России 

Территория района 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

2.  

01.06.2021  

12:00 

«Разноцветное лето» - 

мастер-класс для детей 

на открытом воздухе, 

дворовый праздник. 

Ул. Изюмская, д.57 30 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

3.  

01.06.2021 

17.00 

Выставка детских 

рисунков «Счастливое 

детство» 

 

Ул. Брусилова, д.21 

 
50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А 

4.  

01.06.2021 

«Маленькая страна» - 

праздничная концертная 

программа, посвященная 

Дню защиты детей. 

Территория района 

(парковая зона) 

200 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

5.  

01.06.2021 

13.00 

Участие в окружном флэш-

моб творческих 

коллективов «Танцующий 

округ» 

Район Южное Бутово 100 

ГБУ ЦДиК 

«Южное Бутово» 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

6.  01.06.2021 

-18.06.2021 

14.30-18.30 

Летние шахматные 

сборы  
Ул. Изюмская, д.47, к.4 15 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В.,  

Захаров Р.Ю. 

7.   

01.06.2021 

12.00 

 

Международный день 

защиты 

детей (отмечается с 1949 

года). 

Мероприятие: 

спортивные состязания и 

праздник 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

100 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

8.  01.06.2021 

12.00 

Выставка живописных 

работ к Дню защиты 

детей 

«Счастливое детство» 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

 

1000 

 

НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 



9.   

01.06.2021 

09.00 

 

Всемирный день 

родителей (Global Day of 

Parents): был 

провозглашен на 66-й 

сессии Генеральной 

Ассамблеи ООН 

(резолюция № 

A/RES/66/292) в 

сентябре 2012 года. 

Мероприятие: 

спортивные состязания и 

праздник 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

100 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

10.   

01.06.2021 

11.00 

 

День Северного флота 

ВМФ России. 

Мероприятие: молитва о 

моряках, цветы к 

памятному знаку-якорям 

 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

30 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

11.   

03.06.2021 

11.00 

 

Всемирный день 

велосипеда 

Совместно со 

спортивными и 

общественными 

организациями – 

велопробег по району 

40 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

12.   

05.06.2021 

11.00 

 

День образования 

российской полиции 

Мероприятие: 

заупокойная молитва, 

беседа, встречи 

 

Совместно с УВД 

района Южное Бутово 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

13.   

05.06.2021 

11.00 

 

Всемирный день 

окружающей среды. 

Отмечается по решению 

ООН с 1972 г. 

Мероприятие: беседа и 

уборка территории 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

30 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

14.   

06.06.2021 

 

Пушкинский день 

России - 222 года со дня 

рождения русского поэта 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

80 

 

храм святого 

праведного воина 



и писателя А.С. 

Пушкина (1799-1837). 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

великом русском 

писателе и беседа 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

15.   

06.06.2021 

 

День русского языка 

(Отмечается по решению 

ООН с 2014 года). 

Мероприятие: 

заупокойная молитва о 

великом русском 

писателе А.С. Пушкине 

и беседа о русском языке 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

врач логопед 

Савинкина Н.С. 

16.  

7.06.2021 

Открытые мастер-классы 

детского рисунка 

«Рисуем лето» 

Ул. Изюмская 

д.37.корп.2 
40 

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответственный – 

Е.А. Черновская 

17.  
07.06.2020 

-14.06.2021 

15.00 - 

19.00 

Выставка работ по 

прикладному искусству 

ул. Брусилова, 

д. 27 
75 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

18.  
07.06.2020 

-14.06.2021 

15.00 - 

19.00 

Выставка работ по 

прикладному искусству 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д. 32, корп. 1 

50 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель 

Карасева Е.Н. 

19.   

08.06.2021 

10.30 

День социального 

работника. 

Мероприятие: 

поздравление 

сотрудников и 

работников ЦССВ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

20 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

20.   

09.06.2021 

11.00 

 

 

Международный день 

друзей. 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

10 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

21.  
09.06.2021 

12.15 

Мастер-класс 

«Аэробика» 18+ 

 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 



Баранчикова М.А. 

22.  
10.06.2021     

12.00 

Открытый пленер 

пейзажей «Южное 

Бутово» 

ул. Маршала Савицкого 

д.16 

50 НКО «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

23.  

11.06.2021  

12:00 

«Моя страна, моя 

Россия» - видео 

презентация, 

посвященная Дню 

России 

ОНЛАЙН 50 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

24.   

12.06.2021 

12.00 

 

День России. День 

принятия Декларации о 

государственном 

суверенитете Российской 

Федерации. 

Мероприятие: молитва о 

воинах России, цветы к 

памятному знаку-якорям 

и беседа 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

20 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

25.  

12.06.2021 
День России. 

Праздничный концерт 

Ул. Изюмская д.37 

кор.2 
40 

БФ «Взлётная 

полоса» 

Ответственный – 

Черновская Е.А. 

26.  

12.06.2021 

«День России» - 

концертная программа 

Территория района 

(парковая зона) 

200 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

27.  
13.06.2021 

17.00 - 

19.00 

Конкурс юных 

гитаристов, 

посвященный Дню 

России 

Ул. Изюмская, д.47, к.4 8 

НКО «НОСД» 

Панасюченко С.В.,  

Яковлева Л.Л. 

28.   

15.06.2021 

11.00 

 

 

Всемирный день 

распространения 

информации о 

злоупотреблениях в 

отношении пожилых 

людей 

 

Совместно с полицией 

и Советом ветеранов 

Северного и Южного 

Бутова 

 

20 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

29.  
16.06.2021 

13.45 

Мастер класс 

«Стретчинг» 18+ 

13.45 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А 

Баранчикова М.А. 

30.  

20.06.2021 

09:00 – 

13:00 

Праздник Пресвятой 

Троицы. 

Крестный ход. 

Праздничный концерт 

«Троица в Захарьино» 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А 
200 

храм иконы 

Божией Матери 

«Знамение» в 

Захарьино 

директор 

воскресной школы 



Червак П.П. 

Отделы по 

Молодежному и 

Социальному 

служению 

31.  

20.06.2021 

12:30 

Праздник Святой 

Троицы – 

Пятидесятница.  

Праздник, посвященный 

закрытию учебного года 

в Воскресной школе. 

 

Ул. Черневская, стр. 1, 

корп. 1 

60 

Воскресная школа 

при храме 

Рождества 

Христова в Черневе 

Директор чтец 

Дамиан Борисович 

Филатов 

32.   

20.06.2021 

11.00 

 

 

День медицинского 

работника. 

Мероприятие: 

благопожелание и 

поучение, праздник 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

30 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

33.   

20.06.2021 

11.00 

 

День минно-торпедной 

службы. 

Профессиональный 

праздник этого 

подразделения был 

учрежден в 1996 году 

приказом 

Главнокомандующего 

ВМФ России — в память 

о первом успешном 

применении минного 

оружия российскими 

моряками. 

Мероприятие:  молитва 

об упокоении воинов-

героев, русских моряках, 

цветы к памятному 

знаку-якорям 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

20 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

34.  

22.06.2021 

У памятного камня 

тишина 

«Памятный митинг» 

Памятник погибшим 

воинам 

(Территория района) 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК 

«Южное Бутово» 

директор Давыдов 

Д.В. 

35.  22.06.2021 

04.00 

Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 77-й 

годовщине начала 

Великой Отечественной 

войны – «Неугасимая 

свеча». 

Мероприятие: молитва 

об упокоении воинов-

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

50 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 



героев, цветы к 

памятному знаку-якорям 

и на Аллее памяти и 

свечи 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

36.   

22.06.2021 

12.00 

Памятная дата России: 

80 лет начала Великой 

Отечественной войны 

«День памяти и скорби» 

(1941 год). 

Мероприятие: молитва 

об упокоении воинов-

героев, цветы к 

памятному знаку-якорям 

и на Аллее памяти и 

свечи 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

 

50 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

37.   

23.06.2021 

12.00 

Международный день 

вдов. Памятные 

мероприятия, связанные 

с Днем памяти и скорби. 

Мероприятие: 

представители 

ветеранской организации 

района Южное Бутово 

посещают могилы 

почивших Героев 

Советского Союза, 

России и ветеранов, на 

Бутовском кладбище 

Совместно с Советом 

ветеранов Южное 

Бутово 

 

20 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

38.  
23.06.2021 

15.15 

Мастер-класс 

Гимнастика «Body-

балет» 

15.15 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

50 

МОО «ЭКО» 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А 

Баранчикова М.А. 

39.  

24.06.2021 
Общегородской 

выпускной - 2021 
Ул. Поляны, 53.  300 

ГБОУ Школа 

№1883 «Бутово» 

Заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

40.  25.06.2021 

12.00 

День дружбы единения 

славян. 

Мероприятие: беседа с 

прихожанами о дружбе 

народов 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

10 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

41.  25.06.2021 

12.00 

День моряка (учрежден 

Международной 

морской организацией в 

2010 г.). 

Мероприятие: цветы к 

памятному знаку-якорям 

 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

10 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 



воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

42.  26.06.2021 

12.00 

Международный день 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным оборотом. 

Мероприятие: беседа о 

вреде наркотиков. 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

10 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

43.   

26.06.2021 

11.00 - 

12.00 

 

Информационно-

просветительское 

мероприятие «Сделай 

правильный выбор» 

Школа здоровья 

«Вредные привычки» 

Подключиться к 

конференции Zoom 

https://us05web.zoom.us/

j/8351889335?pwd=VkZ

3Rm8ydEdTRFdEZFhO

UjZFcmlldz09 

 

Идентификатор 

конференции: 835 188 

9335 

Код доступа: cx5CrP 

50  

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ», 

Заведующий 

отделением 

медицинской 

профилактики М.А. 

Ксензова 

44.  27.06.2021 

12.00 

День молодежи 

(отмечается с 1993 года). 

Мероприятие: беседа с 

молодежью, спортивные 

мероприятия 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

10 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

45.  29.06.2021 

12.00 

Памятная дата России: 

День партизан и 

подпольщиков. 

Мероприятие: молитва 

об упокоении партизан-

героев, цветы к 

памятному знаку-якорям 

и на Аллее памяти 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1 

50 храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор 

воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

 


